
D.D.S. n. g
Dipafiimen to Pian iƒicazione Strategica
(2015-Servizio S)

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

I
ASSESSORATO DELLA SALUTE

Dipartimento Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Disimpegno somme per euro 23.000,00 sul cap. 413322 - Progetti Obiettivo di P.S.N. anno 2013

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge del 23/12/1978, n. 833;
l'artìcolo 72, comma 6 della Legge del 23/12/1998, n. 448;
l'artìcolo 33 della Legge del 06/03/1998, n. 40;
il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7
dicembre 1993, n. 517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche
ed integrazioni; _
la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata sulla
GURS del 17 aprile 2009, n. 17;
il Titolo ll del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modi¿che ed integrazioni
recante "Disposizioni in materia di armonizzazione degli schemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42” ed, in particolare, l'artìcolo 20 dello stesso;
l'art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 che prevede: "A decorrere
dall'1 gennaio 2014, sono recepite nell'ordinamento contabile della Regione siciliana le
disposizioni contenute nel Titolo ll del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modifiche ed integrazioni”;
l'Accordo del 20 febbraio 2014 rep. Atti 13/CSR con il quale sono ¿ssate le linee progettuali e
vincolate alcune risorse di P.0. di PSN 2013 per specifici programmi;
la legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno
2016. Legge di stablità regionale;
la legge regionale 17 Marzo 2016, n. 4 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
I'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
la Delibera della Giunta Regionale n. 76 del 22 marzo 2016 "Legge di stabilità regionale 2016 e
Bilancio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Alegato 4/1 - 9.2 -
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio ¿nanziario gestionale per l'anno 2016";
il D.D.S. n. 2495 del 27.12.2013, come modificato con D.D.G. n. 543 del 2.4.2014, con il quale è
stato assunto, tra gli altri, l'impegno sul capitolo 413322 delle somme destinate ai Progetti
Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale per l'anno 2013;
il D.D.G. n. 1789 del 28.10.2014 e successive modifiche ed integrazioni, di attribuzione delle
risorse per la realizzazione dei P.0. di PSN anno 2013 con il quale è stata messa a disposizione
dell'Area Interdipartimentale 5 del Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio
Epìdemiologico la somma di euro 1.350.000,00 per la realizzazione dell'azione progettuale 16.5
"Individuazione organismo accreditonte ed adeguamento al sistema di accreditamento
istituzionale regionale al documento TRAC”;

I



VISTO il D.D.G. n. 761 del 28.4.2015 del Dipartimento ASOE con il quale è stato approvato il Progetto
Esecutivo relativo all'azione progettuale di cui sopra;

VISTA la nota prot. n. 21019 del 2.3.2016 de|l'Area Int. 5 con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento ASOE comunica il prospetto dei costi per la realizzazione della linea progettuale
16.5 dei suddetti P.O. di PSN anno 2013, tra i quali si prevedono le spese per la costituzione
dell'organismo accreditante per un importo di euro 23.000,00;

VISTA la nota prot. n. 38440 del 29.4.2016 dell'Area Int. 5 con la quale il Dirigente Generale del
Dipartimento ASOE fa richiesta al Servizio 5 DPS Di procedere alla riduzione dell'impegno
assunto sul Cap. 413322 del bilancio regionale con D.D.S. n. 2495/13, modo¿cato con D.D.G. n.
543/2014, per un importo pari ad euro 23.000,00, per consentire al DASOE di richiedere
I'istituzione di un apposito capitolo di spesa nel bilancio regionale per coprire le spese per la
costituzione dell'organismo accreditante come sopra indicato;

RITENUTO necessario, per quanto sopra rappresentato, procedere alla riduzione dell'ìmpegno assunto
con il D.D.S. n. 2495/2013, come modificato con D.D.G. n. 543/2014, sul capitolo 413322 della
somma di euro 23.000,00; '

RITENUTO autorizzare, con il presente decreto, il Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio
Epidemiologico ad avanzare, alla Ragioneria Generale della Regione, la richiesta di riproduzione
delle economie che si formeranno sul cap. 413322 a seguito del disimpegno operato con il
presente provvedimento, per la conseguente richiesta di variazione al Bilancio di previsione
della Regione per I'esercizio ¿nanziario 2016;

VISTO l'art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21, e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

ART. 1 Per quanto in premessa specificato, che qui si intendeìnteramente riportato, l'impegno assunto
con D.D.S n. 2495/2013, cosi come modi¿cato con D.D.G. n. 543/2014, è ridotto dell'importo di euro
23.000,00 sul capitolo 413322 del Bilancio di previsione della Regione per I'esercizio ¿nanziario 2016,
quale quota da destinare alla costituzione dell'organismo accreditante che rientra fra le attività previste
dalla linea progettuale 16.5 dei Progetti Obiettivo di P.S.N. 2013.
ART. 2 Il Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio Epidemiologico è autorizzato ad avanzare, alla
Ragioneria Generale della Regione, la richiesta di riproduzione delle economie che si formeranno sul
cap. 413322 a seguito del disimpegno operato con l'art. 1 del presente prowedimento, al fine di
consentire la conseguente richiesta di variazione al Bilancio di previsione della Regione per I'esercizio
¿nanziario 2016.

ll prowedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
istituzionale "Amministrazione Aperta", ai ¿ni dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ed
alla Ragioneria Centrale della Salute di questo Assessorato per il controllo di competenza.

11 7 }|IG_ 2015 '
Palermo,

I/Funzion ro irettivo ,,fj',1_'{I _ _
(Vincenz arco) ƒ_f;.;i>;`§;~'-'~ '

V fà-;ij,.f~"'-<,;«~..i§;j~ Öíilål/åite.› rfl1i:'io 5
kx fâ/I ¿a)

i<š›>
\ ,¬', \
~ ,,_. '-. -,.- ' I

¬_ 15- . 1...vi ; _ «

2


